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W chłodny wtorek, 26 marca,  Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się – w jakże ciepłej
atmosferze - z Ambasadorem Nigerii w RP J.E. Samuelem Wodi Jimbą.

Ambasador Jimba złożył listy uwierzytelniające w sierpniu ubiegłego roku. Uprzednio pełnił funkcję
stałego sekretarza w Ministerstwie Informacji i Kształcenia nigeryjskiego stanu Nasarawa. Podczas
pierwszej wizyty w naszym mieście Ambasadorowi towarzyszyła małżonka, jak również Minister ds.
Konsularnych Theophilus Akinbo oraz Attaché Ambasady Nigerii Arabi I. Alhassan.

Kwestie komunikacji, informatyzacji, bibliotekoznawstwa i kształcenia to dziedziny, którymi
Ambasador Jimba zajmuje się już od czasu studiów. Dlatego też, podczas wizyty u Prezydenta
Krakowa, szczególnie podkreślał wrażenie, jakie zrobił na nim potencjał intelektualny Krakowa, licznie
działające tutaj wyższe uczelnie oraz ogromna rzesza studentów. W rozmowach podkreślono, że
Kraków powinien dzielić się swoim akademickim potencjałem, zachęcając do studiowania na lokalnych
uczelniach młodzież, z krajów mniej pod tym względem rozwiniętych, jak np. Nigeria. To właśnie
rozwój kontaktów akademickich będzie dla Ambasadora Jimby jednym z priorytetów rozwoju relacji
polsko-nigeryjskich. Kolejnym może stać się współpraca w dziedzinie technologii przetwórstwa
żywności. Przemysł przetwórczy w Nigerii jest niestety słabo rozwinięty, co - jak podkreślił Ambasador
- powoduje, że wiele produktów rolnych powstających w tym kraju marnuje się.

Te i inne potencjalne dziedziny współpracy zostaną szczegółowo omówione podczas planowanej
wizyty Premiera Donalda Tuska w Nigerii, o której poinformował Prezydenta Majchrowskiego Pan
Ambasador.

W przeddzień spotkania w krakowskim magistracie Ambasador spotkał się z niewielką społecznością
nigeryjską osiadłą w naszym mieście. Jej członkowie przekazali Ambasadorowi, że zostali przyjęci w
Krakowie z ogromną gościnnością i na co dzień spotykają się z przejawami życzliwości. Podziękowania
dla krakowian za tak uprzejme przyjęcie Ambasador złożył na ręce Prezydenta Majchrowskiego.
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